
REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

, IL DIRIGENTE RESPONSABILE
;SERVIZIO 09- PER IL TERRITORIO DIAGRIGENTO.. .

Vistolo Statuto della Regione siciliana;
Vistoil D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e

dell'Amministrazione della Regione siciliana;
Vistala legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistol'art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
Vistoil D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 ;   '  "
Vistoil D.P. Reg. 17 giugno 2019, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo I della legge regionale 16 dicembre

2008, n. 19 "Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13 comma
3, della L.R. 3/2016. Modifica del D. P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i. pubblicato nella GURS n. 33 del
17 luglio 2019;'

VISTA  la L.R. 12/05/2020, n .9, Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2020. Legge di stabilità
regionale;

VISTA  la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020 -2022;

Vistoii D.P. n. 28Ò2 del 19/06/2020 con il quale il Presidènte della Regione conferisce al Dott. Mario Candore

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale Territoriale
dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la durata di anni tre,
in esecuzione della delibera di Giunta n. 259 del 14 giugno 2020;

Vistoil Decreto del Dirigente Generale n. 1238 del 05/08/2019 con il quale è stato conferito al Dott. Bartolomeo
Scibetta l'incarico di responsabile del Servizio 9 per il Territorio di Agrigento a decorrere dal 01 agosto
2019;^

Vistoil Decreto dei Dirigenti Generali del Dipartimento Regionale Azienda Regionale Foreste Demaniali,
Dipartimento Regionale del Bilàncio e del Tesoro e del Dipartimento Regionale delle Finanze e
dell'Economia n. 1372 del 31 dicembre 2013 con il quale sono stati emessi i Tariffarirelativialle
concessioni di terreni a pascolo e dei prodotti del bosco, ai sensi del comma 1 dell'art. 1 della L.R. 1 giugno
2012 n.33;

Considerato che in materia di gestione dei beni demaniali forestali e/o naturalistici, l'adozione dei provvedimenti relativi
all'accertamento ed alla riscossione delle entrate non tributarie è di competenza dei Dirigenti responsabili ai
sensi e per'gli effetti degli artt.220 e 226 del ' Regolamento di Contabilità generale dello Stato nonché
dell'art.8 della L.R. 15 maggio 2000 n. 10

Vistii tabulati delle quietanze relative all'accertamento delle entrate riscosse dai singoli Uffici Periferici distinti
per provincia afferenti il capitolo d'entrata 1787 capo 20 che costituiscono parte integrante del presente
decreto;

Vistol'Allegato A "riepilogativo della gestione e controllo delle entrate riscosse da questo ufficio che costituisce
parte integrante del presente Decreto;

Ritenuto che per il periodo 1 settembre — 31 ottobre 2020 si possa procedere, per le entrate derivanti dalla
concessione dei prodotti delle foreste demaniali di cui ai contratti depositati presso il Servizio 9- " Servizio
per il territorio di Agrigento del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, alla emissione
di nn unico provvedimento relativo all'accertamento ed alla riscossione delle relative entrate che
afferiscono al Capitolo 1787 (codice gestionale E.3.01.01.01.999), mediante il confronto tra i tabulati delie
quietanze distinti per provincia e cespite d'entrate e i dati accertati dalla scheda riepilogativa del capitolo di
entrata prima citato desunta dal Sistema Informatico Regionale allegato al presente Decreto e derivanti da
versamenti diretti nelle casse regionali di somme effettuate da enti o da privati per "Vendita dei Prodotti
delle foreste demaniali, legna da ardere e piantine";

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale dello Stato

REPUBBLICA ITALIANA
D.R.S. n. 840657/2020



II Dirigente Responsabile'del Servizio 9
Servizio per il Territorio di Agrigento

Dott. Bartolomeò Scibetta

Agrigento 06/11/2020

Art.2
II presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea per il visto di competenza e per le contabilizzazioni relative agli accertamenti, riscossioni e
versamenti indicati rispettivamente nel predetto allegato A.

Art.3

I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale necessari per l'emissione di questo decreto,
verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito del
Dipartimento.,

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti, ove non firmati digitalmente, sono
copia conforme all'originale, conservata presso la scrivente Amministrazione.     ,  ,,

€6.697,40

Di cui: somme
riscosse e versate
da contabilizzare

euro

€

Somme accertate in
conto competenza

con il presente
Decreto euro

Somme
precedentemente

accertate

Elenco delle
concessioni/ contratti e

relative quietanze
rilevate da Allegato

"A" che costituiscono
parte integrante del,

presente Decreto

Atti e fatti specie di
accertamento e di

riscossione

Previsione
definitiva

in €uro

1787

Capitolo

20

Capo

Arti
Per l'esercizio finanziario 2020, per il periodo 1 settembre - 31 ottobre 2020, per il Capo 20 e il Capitolo d'Entrata
1787 (codice gestionale E.3.01.01.01.999), "Vendita dei prodotti delie foreste demaniali, legna da ardere e
piantine", è stata accertata in entrata la somma di € 6.697,40 (euro seimilaseicentonovantasette/40) di cui riscosse e
versate dal Servizio 9 per il Territorio di Agrigento del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale €.
6.697,40 (euro seimilaseicentonóvanfasette/40) così come dal seguente prospetto riepilogativo "Competenza" e
dettagliatamente descritte nell'Allegato A al presente Decreto:

A) Competenza 2020

DECRETA



75,90

75,90

151,80

151,80

55,10

55,10

75,90

75,90

75,90

75,90

55,10

110,20

75,90

151,80

75,90

55,10

550,00

75,90

77,00

55,10

75,90

166,10

55,10

75,90

75,90

75,90

75,90

75,90

75,90

75,90

55,10

75,90

75,90

55,10

151,80

75,90

Importo1

07/10/2020

25/09/2020

22/09/2020

22/09/2020

22/09/2020

24/09/2020

07/10/2020

14/09/2020

14/09/2020

18/09/2020

22/09/2020

03/09/2020

21/09/2020

22/09/2020

22/09/2020

21/09/2020

22/09/2020

25/09/2020

24/09/2020

21/09/2020

24/09/2020

25/09/2020

22/09/2020

14/09/2020

18/09/2020

18/09/2020

18/09/2020

18/09/2020   '

14/09/2020

14/09/2020

05/03/2020

01/09/2020

07/09/2020

08/09/2020

27/08/2020

13/08/2020

^ ' *• "i      '^ '
." ^ data *- ^
provvedimento

102649

97812

95860

95874

95683

97044

102645

92010
92029

94292

95646

88668

94884

95852 "
95896
95036

95878

97887

97102

95332

97086

96778

95669

92022

94297

94288

94284

94299

92036

92032

19261

87239

89451

88651

86287

82994

n ptov "

RIZZO SALVATORE-
NASTASI MARINA X/C

VIRONE NICOLO'

COSTANZA MASSIMO

AZIENDA DI
FLORICULTURA A.DI
SALVO X/C DI SALVO
SONIALARA

AZIENDA DI
FLORICULTURAAD1
SALVO X/C CUTRO'
CARMELA

MARTORANA ANDREA
X/C MARTORANA BASILIO

CAPOZZA GIUSEPPE
CALOGERO

BALLACOHINO FILOMENA

CASTRONOVO DOMENICO

MONTANTE GIOVANNI

SORCECARMELOX/C
PENNISI CARMELA

SCRUDATO RITA X/C DI
GRIGOLI ANTONINO

MARRETTA GIUSEPPE X/C
CASTELLANO SALVATORE

MATINAGASPARBX/C
MATINA GIOVANNI

ITALIANO GIOACCHINO

CASOLA ANTONINO

MEZZAPELLE STEFANO
X/C MEZZAPELLE VITO

RIBERFRUTTA SOC SEMPL.
AGRICOLA X/C
PARLAPIANO PAOLO

CASSARO CALOGERO

CIVILTÀ' CALOGERO

GIAMMANCHERI
ANTONINA-LO VERDE
CARMELA X/C LO VERDE
GIUSEPPE

VULLO ANTONINO

CACCIATORE GIOSAFAT
X/C CARRECA PATRIZIA

TARANTINO DOMENICO

GALLO MARCO

MELMINI CALOGERO

MATTELIANO AGNESE X/C
DAVIZZI CALOGERO

MATTELIANO AGNESE X/C
D'AGUSTA PATRIZIO

VALENTI DIEGO

attardo giuseppe x/c
Cacciatore Francesco

ATTARDO GIUSEPPE X/C
ATTARDO CONCETTA

SALADINO CALOGERO

FASULO NICOLO'

VULLO GIUSEPPE X/C
CASTRONOVO PIETRO

ALI' SALVATORE X/C ALI'
NICOLO' DAVID

BELLAVIA ANTONIO X/C
MATTINA ANGELO

RIZZUTO GIUSEPPE

if r> -^dittai.^ - y *

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE
VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA PIANTINE  ''. i>'i

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA PIANTINE" *;m- ,.

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA PIANTINE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE  ' •
VENDITA LEGNA DA ARDERE

* ' '. ~\ ^ *t_ • Le,,(>^'
^,•* J^i" ^'̂ , ^   •• ^V" 4'^'*^ *•

^ ^* * ~    ^ ^  '""   *   ^^  **^^**,
-, i  • "- CAUSALE, -"  •"•    •'- -

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787
1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

mi

1787

1787

1787

1787

1787 •

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787
1787

'Capitolo"

20

20

20

20

20

•20

20
20
20

20

20

20

20

20

20
20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20
20

^' -^
1

Capo

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

12/10/2020

09/10/2020

09/10/2020

08/10/2020

08/10/2020

06/10/2020

06/10/2020

06/10/2020

05/10/2020

02/10/2020

02/10/2020

02/10/2020

02/10/2020

01/10/2020

29/09/2020

29/09/2020

29/09/2020

29/09/2020

28/09/2020

28/09/2020

23/09/2020

21/09/2020

21/09/2020

21/09/2020

18/09/2020

17/Ó9/2Ò20

17/09/2020

17/09/2020

11/09/2020

10/09/2020

03/09/2020

04/09/2020

03/09/2020

^^f^data
*' quietanza ^

12509

12508

12507

12506

12470

12466

12435

12434

12427

12426

12425

12375

12334

12333
12332

12331

12159

12090

12072

12070

12069

12063

12062

11984

11923

11922

11921

11878

11811

11810

11809

11638

11596

11566

11487 .

11448

- ^• >- -J *"   '

^Nr_Qtuetànza"

ALLEGATO "A" COMPETENZA al DRS n. 840657 del
Elenco delle concessioni/ contratti e relative quietanze rilevate 1 settembre 31 ottobre 2020 per obbligazioni 2020



6.697,40

55,10

75,90

75,90

113,85

113,85

55,10

55,10

110,20

55,10

82,65

55,10

151,80

151,80

55,10

110,20

75,90

79,90

113,85

75,90

75,90

113,85

113,85

55,10

75,90

75,90

75,90

75,90

75,90

75,90

55,10

55,10

55,10

75,90

75,90

75,90

75,90

75,90

75,90

55,10

Totale accertato, riscosso e versato

13/10/2020

13/10/2020

13/10/2020

26/10/2020

13/10/2020

13/10/2020
22/09/2020
03/09/2020

13/10/2020

13/07/2020

13/10/2020

22/09/2020

22/09/2020
13/10/2020
13/10/2020

25/09/2020

20/10/2020

07/10/2020

25/09/2020

13/10/2020

25/09/2020

25/09/2020

13/10/2020

13/10/2020

07/10/2020

25/09/2020

07/10/2020

07/10/2020

13/10/2020

22/09/2020

22/09/2020

13/10/2020
25/09/2020

07/10/2020

07/10/2020

13/10/2020

13/10/2020

13/10/2020

22/09/2020

105513

105297

105264

111218

105267

105266

95577

88665

105536

69795
105560

95847

95869

105567

105545

97878

108964

102599

97792

105307

97902

97894

105370

105317

102605

97850

102626

102636

105346

95637

95620

105607

97841

102640

102616

105337

105326

105268

95590

REINA ANGELO

BOSCO MARCO

FRANCAVILLA GIUSEPPE

TAMMUZZO ANTONINO

VENEZIA CALOGERO

GINEXI LUIGI

PALMERI GIUSEPPE

CUTRO' GIUSEPPE X/C
ADRIGNOLO GIUSEPPINA

BASTILLO ANTONINO

SULLI NICOLO'

TRAINA CALOGERO

CASTELLI GASP ARE X/C
CASTELLI AGOSTINO

CASTELLI GASP ARE

LO GUASTO LIBORIO

MANGIAPANE ANTONINO
X/C MANGIAPANE
FRANCESCO

GROSSO SGARRILLO
ORAZIO

CALANDRINO
FRANCECSCO

DELFINO GIUSEPPINA

D'ANNA GIUSEPPE

NICOTRA GIUSEPPE

FERRANTI FILIPPO
INTORRE

FERRANTI FILIPPO
INTORRE X/C PALLADINO
PIETRO

BILLERO SALVATORE

NICOTRA COSIMO

RINOLDO CARMELO

MURATORE ALBERTO

CACCIATORE GIOSAFAT

RINOLDO CARMELO X/C
RINOLDO DAVIDE

MALLIA VINCENZO

CENTINARO ANNA MARIA

BONGIOVANNI
SALVATORE

LOMBARDO SALVATORE

LO GIUDICE DANIEL

CUFFARO DANIELE

LA RUSSA MARIA
GABRIELLA X/C LA RUSSA
LUCA

PUCCIO ANGELO

VIRONE CALOGERO

INFANTINO TOMMASO

FEDERICO VINCENZA

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE  '

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE  '.

VENDITA LEGNA DA ARDERE  • •

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE - • '

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

VENDITA LEGNA DA ARDERE

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

1787

20

20

20
20
20

20

20

20
20
20
20

20

20

20

20

20

20

20
20

20

20

20
20

20

20

20

20

20
20
20

20
20
20

20

20
20
20
20

20

30/10/2020

30/10/2020

29/10/2020
28/10/2020

28/10/2020

28/10/2020

28/10/2020

27/10/2020

27/10/2020

26/10/2020
26/10/2020

26/10/2020

26/10/2020

23/10/2020
23/10/2020

22/10/2020

22/10/2020

21/10/2020

21/10/2020

21/10/2020

21/10/2020

21/10/2020

21/10/2020

20/10/2020

20/10/2020

20/10/2020

20/10/2020

20/10/2020

19/10/2020

19/10/2020

16/10/2020

16/10/2020

15/10/2020

15/10/2020

15/10/2020

15/10/2020

14/10/2020

14/10/2020

13/10/2020

14285

14281

14232

14230

14229

14228

14227

14035

14034

13856

13854

13853  .

13852

13772
13771

13758

13757

13672

13671

13670

13669

13668

13667

13493

13492

13491

13490

13489

13417

13416

13375

13374

13322

13321

13320

13037

12799

12676

12675


		2020-11-06T10:39:22+0100
	BARTOLOMEO SCIBETTA




